
 

 

 

                                             
 

 

                                 

 

 

 

 

Председник Комисије за заштиту конкуренције на основу члана 37. став 2. Закона о 

заштити конкуренције („Службени гласник РС“, број 51/09) и члана 2. став 1. тачка 6. 

Тарифника о висини накнада за послове из надлежности Комисије за заштиту 

конкуренције („Службени гласник РС“ број 47/2011), одлучујући по пријави 

концентрације заведеној под бројем 6/0-02-600/2012-1, која је поднета преко адвоката по 

пуномоћју Ђорђа Игрића из Београда, ул. Теразије бр.8 и адвоката Бојане Новаковић из 

Београда, ул. Његошева бр. 28а, а у име клијента – швајцарског друштва MRI Energy AG 

са регистрованим седиштем на адреси Baarerstrasse 53, CH-6300 Zug, Swityerland, и 

регистрационим бројем CH- 170.3.036.970-8, дана 24. августа 2012. године, доноси следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

I ОДОБРАВА СЕ у скраћеном поступку концентрација учесника на тржишту која 

настаје стицањем појединачне контроле од стране швајцарског друштва MRI Energy AG са 

регистрованим седиштем на адреси Baarerstrasse 53, CH-6300 Zug, Swityerland, и 

регистрационим бројем CH- 170.3.036.970-8, над Предузећем за трговину и посредовање 

МГ ОИЛ д.о.о. са регистрованим седиштем на адреси Интернационалних бригада бр. 56 

11.000 Београд и матичним бројем 17481571, до чега долази на основу уговорног 

прузимања 100% удела у друштву МГ ОИЛ д.о.о., које стиче MRI Energy AG откупом тих 

удела од њихових досадашњих власника. 

  

II УТВРЂУЈЕ СЕ да је подносилац пријаве концентрације, у предвиђеном року 

извршио уплату износа од 25.000,00  (двадесетпетхиљада) ЕУР на девизни рачун Комисије 

за заштиту конкуренције отворен код Народне Банке Србије, што представља 

одговарајућу висину накнаде за издавање решења о одобравању концентрације у 

скраћеном поступку из чл. 2. став 1. тачка 6. Тарифника о висини накнада за послове из 

надлежности Комисије за конкуренције.  

 

 
 Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТУ 

КОНКУРЕНЦИЈЕ 

           Број: 6/0-02-600/2012-3 

     Датум: 24. август 2012. године 

                      Београд 


